
Koupit nový, nebo 
starší traktor? Co je 
výhodnější?
str. 10

Ohlédněte se s námi aneb 
jak díky vám rosteme
str. 6–7

Zůstat v Čechách bylo 
osudové rozhodnutí
str. 5

Komunikační zpravodaj společnosti AGROAD  I.
ADOVINY



2

P
R

Ů
VO

D
C

E
 P

O
 F

IR
M

Ě
 A

G
R

O
A

D

EDITORIAL

právě držíte v rukou první číslo našeho firemního časopisu. 
Ptáte se, proč jsme se rozhodli vydávat vlastní magazín? 
Odpověď je vcelku jednoduchá. Jeho prostřednictvím vám 
chceme více přiblížit vše, co vám můžeme nabídnout a v čem 
vám můžeme pomoci. Chcete vědět, jak jsme firmu budovali 
a kam jsme se téměř za čtvrt století dostali? Potřebujete 
vědět víc o problematice oprav zemědělských strojů? Nebo 
vás zajímá, na jakých akcích naši firmu vždy potkáte? 
Odpovědi na všechny tyto otázky, ale i další zajímavosti ze 
světa náhradních dílů najdete už v prvním vydání našeho 
časopisu.

Mimo to, že si přečtete mnohé nejen o naší firmě, věřím, že 
se podaří na vás dýchnout naši firemní filozofii – uvědomění, 
že náhradní díly na stroj, který má dlouho vydržet, musí 
být rychle dostupné a kvalitní. Proto se jako majitel snažím 
o to, aby náš tým pracoval co nejlépe. Služby poskytované 
zákazníkům musí být podle mě takové, aby se k nám 
zákazník velmi rád vracel. Mým cílem je, aby náš tým díky své 
profesionalitě uměl sehnat kterýkoliv z náhradních dílů, jenž 
zákazník potřebuje.

Přeji vám příjemné čtení. 
Abdulrahman Adday

VYDAVATEL: PROSPECTEA Česká republika, s.r.o. 

Poděbradská 206/57, 198 00  Praha 9  

IČ: 29028809 | skochova@prospectea.cz

Evidenční číslo: MK ČR E 23329  

Text: Ing. Zdeňka Slámová, AGROAD, s.r.o. |  

Foto: marketingové oddělení AGROAD, s.r.o., a Shutterstock | 

Vychází 2× ročně | Vydáno 15. června 2019 v Praze

Milí ctenári,

3 NOVINKY – Školíme se pro vás | 4 AKCE – Firemní fotbálek 
nás stále baví | 5 ROZHOVOR – Zůstat v Čechách bylo osudové 
rozhodnutí | 6–7 AGROAD V ČÍSLECH – Ohlédněte se s námi aneb 
jak díky vám rosteme | 8 BYLI JSME U TOHO – Tady rozhodně 
nesmíme chybět! | 9 ZAJÍMÁTE NÁS – Majitelé zanedbávají 
pravidelnou údržbu traktoru | 10 NÁŠ SERIÁL – RADY, TIPY – 
Koupit nový, nebo starší traktor? Co je výhodnější? | 11 VÝSLEDKY 
FOTOSOUTĚŽE | KŘÍŽOVKA

Administrativní budova

Prodejna náhradních dílů

Uvnitř skladu



NOVINKY

3

Samotného školení se ujali ti 
nejzkušenější – zodpovědný 
vedoucí skladu Zdeněk Nevím, 
vedoucí prodejny Václav Šamalík 
a oficiální poradce náhradních 
dílů David Kluska. Díky znalostem 
těchto odborníků se skladníci 
naučili mnoho o jednotlivých 
dílech – to jak se instalují 
a udržují, dozvěděli se také, jaké 
situace mohou nastat při výměně 
náhradních dílů. Všechno si 
po teoretické části měli možnost 
vyzkoušet v praxi včetně řízení 
traktorů. A protože po takovém 
úsilí vyhládne, byla pro všechny 
zúčastněné připravena grilovaná 
kýta, která se zapíjela pivem. 
Školení mělo velký ohlas 
u zaměstnanců společnosti 
AGROAD, ale i u návštěvníků, a tak 
se můžeme těšit na další ročník této 
akce v tomto roce. Už nyní jsme ale 
kvalifikovanější než kdy předtím. 
Vyzkoušejte nás!

Společnost AGROAD uspořádala 

první ročník praktického školení 

skladníků v Brťově. Cílem této 

akce bylo zaměstnancům zvýšit 

povědomí o všech náhradních 

dílech tak, aby mohli zákazníkům 

poskytnout všechny potřebné 

informace.

ŠKOLÍME se pro vás

Traktory stejného modelu se mohou lišit různými úpravami a přestavbami pro použití v lese či na poli.

Stroje poskytli 

někteří místní 

obyvatelé, které 

zajímaly mimo 

jiné náhradní díly, 

které si s sebou 

skladníci přivezli. 

V Brťově se nejen školilo, ale prodávaly 

se a objednávaly náhradní díly.

Fo
to

: V
ác

la
v Š

am
al

ík

VYZKOUŠEJTE
NÁS!



4

AKCE

Brankáři byli Ing. Anton Doležal  

a Vojtěch Mudroň.

Hráči se 

po utkání 

vyfotili 

se svými 

fanoušky.

Utkání se konalo na hřišti 

patřící T.J. Sokol Kuřim.

Fo
to

: V
ít 

Ko
šť

ál

V minulosti hrávali skladníci proti 
obchodníkům. V současnosti máme 
málo skladníků, kteří hrají fotbal, 
proto podpořili družstvo skladníků 
vedoucí obchodního oddělení 
Marek Hlobil a náš nákupčí Martin 
Šmarda. V jejich týmu byl i pan 
Mališ, náš brigádník, kterému je 
76 let. Za skladníky si zahrál i bratr 
vedoucího příjmu zboží, talentovaný 
hráč Aleš Navrátil, který se postaral 
o několik zdařilých gólů. V družstvu 
obchodníků byli především členové 
zahraničního obchodního oddělení. 
Jedním z favoritů byl host Mgr. Martin 
Kolenička stejně jako stálice našeho 
firemního fotbalu Adam Adday. 
Oťukali se noví zaměstnanci Simon 
Volpi a Petr Frič. A tak, jak se u nás 
ve firmě mluví různými jazyky, hovořilo 
se i na fotbalovém hřišti – česky, 
slovensky a anglicky. A který tým 
byl úspěšnější? Smíšené družstvo 
skladníků a obchodníků vyhrálo 16:8 
nad obchodníky.

Hřiště má kobercový pískovaný povrch, takže 

nebyla nouze o různé skluzy, pády a kotrmelce.

Firemní fotbálek nás stále baví

Pozor! 
Připravujeme turnaj 

POHÁR AGROAD 2019. 
Pokud se chcete zúčastnit, 

napište na adresu 
info@agroad.cz.



5

ROZHOVOR

Jak jste se dostal do České republiky?
Studoval jsem v Brně letecké inženýrství. 
Chtěl jsem být totiž původně pilotem. 
Když jsem ale dokončil studia, v Iráku se 
válčilo, a to byl první důvod, proč jsem 
zůstal v České republice. Druhým byl můj 
nesouhlas s tehdejším režimem a třetím 
– v té době jsem poznal svou budoucí 
manželku Evu.

Proč jste se pustil do podnikání v oboru 
zemědělských strojů?
To bylo podobně osudové jako setrvání 
v České republice. V Iráku se hodně 
využívaly traktory značky Zetor a hodně 
lidí sem přijíždělo na ně shánět náhradní 
díly. A protože jsem v té době už uměl 
dobře česky a orientoval se na českém 
trhu zemědělské techniky, tak jsem jim 
začal pomáhat najít to, co zrovna na traktor 
potřebovali. Tím jsem získal povědomí 
o jednotlivých dílech na traktor. Jelikož 
v Iráku byla poptávka po náhradních 
dílech poměrně velká, začal jsem s nimi 
obchodovat. Začínal jsem sám a dělal jsem 
si všechno od uzavření obchodu, nákupu 
a balení zboží přes logistiku až po účetnictví.

Zpočátku jste se věnoval především 
strojům značky Zetor, jak je tomu dnes? 
Dokážete se postarat o náhradní díly 
i do jiných strojů?
Za ty roky působení na trhu a zjištění potřeb 
zákazníků rozumíme vícero značkám, 

nejenom Zetoru. 
Umíme obstarat 
například 
díly na české 
malotraktory, 
traktory Ursus, 
MTZ Belarus, UTB 
Universal, John 
Deere, Case, Fiat, 
Massey Ferguson 
a další. Dále pak 
není problém 
u nás sehnat díly 
i na nákladní vozy 
Tatra, Liaz, Avia, 
průmyslové motory, 
sklízecí, manipulační a stavební stroje.

Podnikáte již více než 20 let. Museli 
jste se za tu dobu nějak zásadně 
přizpůsobovat nebo měnit?
Zlomový byl rok 1995, kdy se mi kvůli 
uvalenému embargu na Irák vrátil kontejner 
náhradních dílů, které jsem tam odeslal. 
Musel jsem ty díly prodat, protože jsem 
dlužil dodavatelům, a tak jsem zjistil, že 
i v České republice je po nich poptávka. 
Postupně jsem to pak začal zkoušet 
i v ostatních zemích. A protože jsem začal 
náhradní díly nabízet těm partnerům, 
od kterých jsem na začátku podnikání 

Zůstat v Čechách
bylo osudové
rozhodnutí
Říká majitel firmy AGROAD 
Ing. Abdulrahman Adday – zakladatel firmy 
s náhradními díly, která má již ve svém 
oboru renomé. S panem Addayem jsme 
si povídali mimo jiné o tom, jakým řízením 
osudu firma vznikla a kam se za více jak 
dvacet let posunula.

Abdulrahman Adday

Vystudoval letecké inženýrství 
v Brně. V roce 1991 začal 
podnikat v oboru prodeje 
náhradních dílů na traktory. 
V roce 1995 založil firmu 
AGROAD, která je dnes úspěšná 
nejen na českém trhu, ale 
vyváží do desítek zemí světa. 
Miluje svoji rodinu, se kterou 
rád tráví volný čas, je také 
cestovatelem, angažuje se 
v rámci česko-arabských 
vztahů a podporuje ty, kteří 
v životě neměli tolik štěstí. Žije 
na jižní Moravě.

odebíral náhradní díly pro Irák, tak jsem 
se stal i dodavatelem. Další změnou bylo, 
že když zmizely z trhu některé podniky 
vyrábějící nejrůznější součástky, tak my jsme 
tu díru na trhu začali vyplňovat dovozem 
toho, co zde nebylo a byla po tom poptávka. 
A třetí novinkou bylo postavení vlastní 
firmy na našem pozemku včetně kanceláří, 
skladů a maloobchodní prodejny.

V čem tkví úspěch vaší firmy? Proč právě 
za vámi by měl zákazník přijít?
Těch důvodů, proč se obrátit na nás, existuje 
určitě více. Především je to dobrý tým lidí, 
který své práci rozumí a vždy se snaží 
problém klienta vyřešit, vyjít mu vstříc. Dále 
nabízíme široký sortiment náhradních dílů. 

Zákazník ocení jistě 
i to, že máme většinu 
věcí v dostatečném 
množství na skladě. Ale 
dobrá pro zákazníka 
i pro náš úspěch je 
také schopnost naplnit 
potřeby trhu. A konečně 
úspěšní a vyhledávaní 
jsme i díky tomu, že 
dbáme na kvalitu 
výrobků, které nabízíme.

O vaší práci jsme se 
dozvěděli dost, ale 
co vy a volný čas? Co 
děláte ve chvíli, kdy 
zabouchnete dveře 
od kanceláře?
Na prvním místě 
je u mne rodina. 
Takže se snažím 
věnovat se ve volném 

čase rodině. Já si totiž myslím, že když 
je rodina v pořádku, pak je spokojená 
i celá společnost. Další čas věnuji arabské 
komunitě, kterou tu mám na starosti. Firma 
AGROAD se angažuje i v místním kulturním 
centru, takže to mně taky zabere nějaký 
čas. Podílíme se na organizaci nejrůznějších 
oslav, sbližování Čechů s Araby, dále se 
starám o tamní vzdělávací centrum, kde 
spolupracujeme s několika vysokými školami. 
Také se věnuji charitě, například v Iráku 
i tady v Evropě podporujeme děti z chudých 
rodin a rodin zasažených válkou. A rád 
cestuji. Svoje pracovní cesty se snažím spojit 
s dovolenou.



6

AGROAD V ČÍSLECH

Téměř čtvrt století pomáháme 
farmářům s jejich stroji. Podívejte se 
na důležité i zajímavé události, kterými 
si firma za dobu své existence prošla.

7500

24
Firma je na trhu 24 let.

Počet ročně odbavených zásilek

Za rok 2018 firma odbavila 
7 500 zásilek. Z toho 
4 300 zásilek tvoří e-shop 
a 1 400 zásilek bylo o hmotnosti 
větší než 50 kg.

180 mil.
Vývoj v obratu firmy od roku 2014 
do současnosti

2014 … 125 mil. Kč 
2015 … 143 mil. Kč 
2016 … 152 mil. Kč 
2017 … 168 mil. Kč 
2018 … 180 mil. Kč

67
Kam všude firma AGROAD své 
produkty vyváží

Je to celkem 67 zemí. Naše 
produkty naleznete jak v Evropě, 
tak v Asii, Africe, Americe 
i Austrálii. 

12
Kolika jazyky se ve firmě mluví 
a které to jsou

Ve společnosti AGROAD se 
mluví dvanácti jazyky – česky, 
slovensky, anglicky, německy, 
francouzsky, rusky, ukrajinsky, 
polsky, španělsky, italsky, 
arabsky a čínsky.

6
Počet dnů v týdnu, kdy je otevřena 
prodejna AGROAD

6 dnů, 55 hodin týdně 
(vč. soboty)

12 000
Vývoj počtu položek ve skladu

Aktuální počet katalogových 
položek skladem je 12 000.

Vývoj skladových zásob v čase 
za poslední 4 roky vypadá takto: 
 
2014 … 6 000 
2015 … 8 000 
2016 … 9 500 
2017 … 10 500 
2018 … 12 000

položek

let

zemí

řečí Kč

Ohlédněte se s námi aneb jak díky vám rosteme

zásilek

dnů



Jak šel čas…

7

497

40 tis.

Průměrný počet káv vypitých 
z firemního kávovaru za měsíc

497, to je přibližně 25 káv 
denně.

2018  
rozšíření skladu o 300 m2, 
počet zaměstnanců: 43

2017 
AGROAD poprvé na výstavě 
Země živitelka,  
počet zaměstnanců: 36

2015  
výročí 20 let existence firmy, 
počet zaměstnanců: 27

2012  
AGROAD poprvé na výstavě 
TECHAGRO Brno,  
počet zaměstnanců: 20

2009  
založen e-shop AGROAD,  
sortiment rozšířen o malotraktory, 
počet zaměstnanců: 18 

2006  
první vývoz celých traktorů,  
počet zaměstnanců: 15

2004  
rozšíření skladových prostor 
o 800 m2, 
počet zaměstnanců: 10

2000 
přestěhování do Kuřimi,  
počet zaměstnanců: 5 

1999 
zakoupení pozemku v Kuřimi, 
stavba administrativní budovy 
a skladu, 
počet zaměstnanců: 3

1995 
založení firmy v Brně, 
počet zaměstnanců: 1

Počet vyřízených telefonátů 

Za jeden rok vyřídila společnost 
AGROAD 40 000 příchozích telefonátů.

3 260
3 260 m2 skladových prostor

1946
Nejstarší traktor, do kterého firma 
dodává náhradní díly

Rok výroby nejstaršího modelu 
traktoru, do kterého firma 
AGROAD dodává náhradní díly, 
je 1946. Je jím traktor Zetor 25.

Ohlédněte se s námi aneb jak díky vám rosteme

m2

hovorů

káv 

rok 

Děkujeme!



8

BYLI JSME U TOHO

Tady rozhodně nesmíme chybět!
Již tradičně se účastníme největších akcí u nás, jako jsou Země živitelka a TECHAGRO. 

Na obou výstavách potkáváme spoustu lidí, kteří jsou rádi, že se díly na staré traktory ještě 
stále dají sehnat. Mnozí jsou překvapeni, jak široký sortiment společnost AGROAD nabízí. I díky 

tomu víme, že naše práce má smysl.

11 22 33

44 55

Mezinárodní agrosalón ZEMĚ ŽIVITELKA 
Výstava se koná 1× za rok na výstavišti 
v Českých Budějovicích. | 1 Nejmenší 
návštěvníci měli možnost si vyzkoušet, 
jaké to je „sedět“ na traktoru. |  
2 Favoritem u dětí byl tento malý traktor 
s bagrovou lžící, který byl na prodej. | 
3 Bratranci Layth a Adam pracují 
v AGROAD jako obchodníci. Na veletrhu 
Země živitelka měli na starost anglicky 
mluvící návštěvníky. | 4 Na veletrhu jsme 
měli i krásné hostesky, které se staraly 
o propagaci naší firmy.  

Mezinárodní veletrh zemědělské techniky 
TECHAGRO  
Výstava se koná 1× za 2 roky 
na brněnském výstavišti. | 5 Veletrh 
TECHAGRO nouzi o návštěvníky rozhodně 
neměl. Od rána na něj proudily stovky lidí. | 
6 Náš tým byl na TECHAGRO zastoupen jak 
skladníky, tak i obchodníky. | 7 Na výstavy 
a další akce jezdíme s vlastním kvalitním 
stanem. K němu přibyly i vitríny s našimi 
náhradními díly.7766



9

ZAJÍMÁTE NÁS

Říká zkušený servisní technik traktorů 
pan Pavel, který se opravám těchto 
strojů věnuje i ve volném čase. Kolik 
času zabere kompletní oprava traktoru 
a co považuje za největší problém při 
jejich údržbě?

Co nebo kdo vás dovedl k opravám 
traktorů?
Bydlel jsem naproti statku, matka tam 
pracovala a bratr jezdil s traktorem. Když 
jsem chodil do deváté třídy, můj bratr 
jezdil s šestapadesátkou a já jsem mu 
o žních pomáhal svážet slámu. Seděl jsem 
na sedátku a díval se, jak zabírají přední 
kola. Od té doby jsem chtěl jít na opraváře. 
Vystudoval jsem obor Mechanik-opravář se 
zaměřením na zemědělské a lesnické stroje 
a mechanismy. Po škole jsem opravoval 
stroje i na vojně (Tatru, V3S), kde jsem byl 
u protiletadlových dělostřelců.

Kdy jste opravil svůj první traktor (kolik 
vám bylo let)? O jaký šlo model?
První traktor jsem opravil po vojně, když 
mi bylo 23 let. Byl to malotraktor TZ4K-14 
výbrus.

Jak dlouho trvá, než takový stroj 
opravíte?
Podle toho, co se tam musí spravovat. 
Třeba traktor Zetor 6911 komplet s lakem 
tak 20 dní čistého času, počítáme-li 8 hodin 
práce denně a předpokládáme-li, že máme 
všechny díly k dispozici a nic se nemusí 
objednávat nebo shánět. Já to ale dělám 
po práci, takže mně to trvá déle.

Jaká nepříjemná překvapení mohou při 
opravě nastat?
Nejhorší, co se mi kdy stalo, bylo, když jsem 
otevřel převodovku na TKčku (malotraktor 
TZ4K-14) a všecko, co tam bylo, se mi 
vysypalo, nebyl tam ani hlt oleje, všechna 
kola byla ošmelcovaná a zůstal vlastně 
jenom obal. Dost nepříjemné také bývá, 
když něco složíte, myslíte si, že jste to udělal 

dobře, a pak pracujete na motoru a začne 
vám někde téct voda. Pak je nutné to celé 
rozebrat znovu…

Co bývá největší problém při opravě 
traktoru?
Všeobecně je potíž, že lidi nechávají opravy 
dojít až do krajnosti. Traktor vyžaduje 
údržbu, kterou pravidelně nedělají, a pak se 
diví, když oprava stojí velké peníze. Řadě 
věcí se dá dopředu předejít.
TKčko je právě takový nešťastný stroj. 
Pokud z něj neteče olej, tak to znamená, 
že tam není, a to je konstrukční vada toho 
stroje.
U Zetorů se špatně opravují posilovače 
řízení (pístnice, které pomáhají s řízením), 
které tvoří drobné součástky a je k nim 
špatný přístup. U starších modelů je tam víc 
místa než u těch novějších.

Opravy traktorů berete spíše jako 
koníčka. Jaký je rozdíl mezi opravou 
od vás a například od profesionální 
firmy?
Některé operace při opravách traktorů 
vyžadují pomoc více lidí. Hlavně ty větší 
traktory, kde se třeba sundává kabina. Na to 
je potřeba mostový jeřáb, o jehož pořízení 
také uvažuji. Proto opravuju spíše ty menší.
Opravuju pouze stroje, které se mi líbí. Ze 
socialistických strojů se mi nelíbil trambus.

Náhradní díly odebíráte tři roky 
od společnosti AGROAD. Jak vaše 
spolupráce vznikla?
Přistál mi ve schránce leták společnosti 
AGROAD, který mi tam vhodila známá, která 
dříve pro AGROAD pracovala. Když jsem ji 
potkal, tak jsem ji vyzpovídal a pak už jsem 
udělal první objednávku a začala naše 
úspěšná spolupráce.
Předtím jsem buď brával součástky 
u konkurence, nebo zaúkoloval majitele 
traktorů, ať si náhradní díly seženou sami.

Jak byste společnost AGROAD ohodnotil? 
Jak jste spokojený s nabízenými 
službami?
Na desetibodové stupnici dávám firmě 
AGROAD devítku. Jsem spokojený s cenami, 
které jsou lepší, než má konkurence 
v mém okolí. Když mi třeba společnost 
AGROAD poslala pružiny na pakny (brzdy 
k malotraktoru), tak jedna stála 30 Kč nebo 
33 Kč a u konkurence stojí 103 Kč.

Zbývá vám čas na další koníček? Čemu se 
věnujete ve volném čase?
Mám vnuka, tak občas jsem s ním. Rád se 
dívám na filmy, občas se vypravím do kina. 
Když si chci vyčistit hlavu, jdu do garáže ke 
svým opravám. Pomáhám opravovat traktory 
lidem z naší obce a někdy i z okolí. Opravuju 
si doma i spotřebiče, jako například pračku.

Majitelé zanedbávají pravidelnou údržbu traktoru
Mechanik Pavel

Věk: 53 let
Profese: servisní technik 
traktorů
Rodina: manželka, 2 děti (syn 
30 let a dcera 19 let), vnuk 
(7 let)
Koníčky: opravy traktorů 
a malotraktorů české výroby, 
opravy viniční techniky, 
terénní vozidla
V životě se řídí heslem: 
Důvěřuj, ale prověřuj.

Zaujal vás článek? Máte pro nás zajímavý námět? Napište nám na adresu: info@agroad.cz

Fo
to

: I
ng

. Z
de

ňk
a 

Sl
ám

ov
á 



10

NÁŠ SERIÁL – RADY, TIPY

V současnosti jsou u moderních strojů 
jejich části řízeny nebo kontrolovány 
počítačem. Traktoristé si však nemohou 
traktor sami připojit k počítači, ani si ho 
sami opravit a musí využít servisních 
služeb. Někdy je potřeba kalibrovat 
i součástky a bez počítače se neobejdou 
také při výměně některých dílů.

Proto se stává zajímavou alternativou 
koupě staršího traktoru v dobrém 
technickém stavu, a to zejména domácí 
značky Zetor, protože náhradní díly jsou 
dostupné a levnější než na nové nebo 
zahraniční traktory. Ve firmě AGROAD 
máme více než 12 000 různých typů dílů 
skladem, abyste nemuseli dlouho čekat 
a vaše technika zbytečně nestála. 

Zemědělci, kteří obdělávají menší pole 
nebo kus lesa nepotřebují ke své práci 
složité moderní stroje. Zvlášť když 
i na staré traktory je většina důležitých 
náhradních dílů stále dostupná. U nás 
seženete náhradní díly na traktory 
Zetor 25 a Super 50, které už patří mezi 
obdivované veterány. Díly na traktory 
ZETOR UŘ I, II, III i IV jsou také 
samozřejmostí. 

Právě takové stroje lze najít v bazarech 
nebo na internetu v inzerci. Je to zajímavé 
řešení, ale má to svá úskalí, proto vám 
přinášíme následujících 5 doporučení.

Koupit nový, nebo starší traktor? Co je výhodnější?

Co se týče oprav traktorů 
a zemědělské techniky, 
spoléhali se traktoristé 
donedávna sami na sebe. Ale 
modernizace zemědělské 
techniky a strojů s sebou 
přinesla novinky, jako například 
diagnostický software, který 
může přidělávat více starostí 
a nadbytečných nákladů.

5doporučení 
pro vás

1. Nepodceňte výdaje 
Koupí traktoru vaše výdaje rozhodně nekončí. 
Připravte se na to, že jeho pořízení, ale i případná 
oprava není levnou záležitostí. Stroj vybírejte podle 
toho, k jakému účelu bude sloužit, kolik času a úsilí 
chcete opravě věnovat a jaké příslušenství k němu 
budete potřebovat, aby byl schopen vykonávat svou 
práci.

2. Nekupujte vraky 
Pokud nejste technický typ nebo nemáte zkušenosti 
s opravami, raději si nepořizujte stroj, který 
není provozuschopný. S traktorem, který nejde 
nastartovat, může být špatně mnoho různých 
věcí – počínaje baterií nebo startérem a zadřeným 
motorem konče. 
Požadavky na technický stav vozidla na STK jsou 
u traktorů podobné jako u osobních aut. Než někam 
vyjedete, řízení a brzdy musí být v bezvadném stavu.

3. Pozor na dovoz 
Na zemi dovozu záleží také opravitelnost 
samotného stroje v podmínkách České republiky. 
Možná jste narazili na traktor české značky 
za podezřele dobrou cenu, který někdo přivezl ze 

zahraničí. David Kluska, náš poradce náhradních 
dílů, k tomu říká: „České traktory se dříve 
vyvážely do mnoha zemí Evropy a například pro 
Velkou Británii, Skandinávii a Řecko se dělaly 
speciální řady, které nemusí mít homologace pro 
ČR. Některé z nich byly speciálně upravovány pro 
podmínky kopcovitého terénu, mají tak například 
jiné převodovky, reduktory a vymezení hřídele, 
a opravy těchto traktorů jsou pak nákladnější, 
pokud díly v ČR vůbec seženete.“

4. Zorientujte se v opravnách 
Profesionální pomoc s opravou traktoru nabízí 
opravny traktorů a zemědělské techniky. Kde tyto 
opravny jsou, můžete zjistit na internetu, nebo 
když se poptáte ve svém bydlišti. Zeptejte se 
v družstvu, u místního soukromého zemědělce, 
na místních společenských akcích, na sjezdech 
traktorů, závodech v orbě, traktoriádách. Opravit 
traktor umí také studenti či absolventi oboru 
Opravář zemědělských strojů.

5. Mějte po ruce katalog a dílenskou 
příručku 
Vždy je dobré mít po ruce katalog náhradních dílů 
na váš traktor. Pomocí katalogového čísla můžete 
snadněji komunikovat s prodejci náhradních dílů 
a identifikovat ten správný díl k vašemu stroji. Když 
si koupíte traktor z druhé ruky, vždy je dobré pořídit 
si na něj katalog náhradních dílů.

Foto: Luděk Mannl 

O čem byste si rádi přečetli příště? Napište nám na adresu: info@agroad.cz



Vyřešili jste křížovku? Pošlete řešení na adresu info@agroad.cz a získejte malý dárek!

 1 - vstřikovač

2 - jednotka el. proudu

3 - zařízení vyrábějící

 střídavý proud

4 - značka nejmenších 
nákladních vozidel, 
na které dodává AGROAD 
náhradní díly

5 - značka českých 
nákladních vozidel

6 - čerpadlo

7 - indikátor

8 - boční ukazatel směru 
(hovorově)

9 - Seegerův kroužek 
(hovorově)

   - regulátor tlaku

   - táhlo 

1 

10

11

Tajenka: AGROAD je ... v dílech na staré traktory.

O čem byste si rádi přečetli příště? Napište nám na adresu: info@agroad.cz

S
P

T

C
I

A
L
I
S

T

A

A M É R
A ÁL T E RN O R

É GR OV KA

TR YK A

P Á K

B L N K R

V E N I L

P U M P
I D O

L A Z
M U L T I A R

KŘÍŽOVKA AGROAD

?

Výsledky fotosoutěže
Přinášíme vám výsledky SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ 
FOTOGRAFII STROJE, NA KTERÝ DODÁVÁME 
NÁHRADNÍ DÍLY. Fotografie k nám dorazily jak 

z České republiky, tak i ze zahraničí.

V soutěži o nejlepší fotografii se umístili 

na předních místech tito účastníci: 

1. místo:  
Terka Zítková z České republiky 

za fotografii svého traktoru 
Zetor 25 A.

2. místo:  
Petr Sýkora z České republiky 

za fotografii svého traktoru 
Zetor 25 A.

3. místo: 
André Schöne z Německa  

za fotografii svého malotraktoru 
TZ4-K14.

Společnost AGROAD již 
několik let vyhlašuje pro své 
zákazníky a příznivce různé 
soutěže. V minulém ročníku 
jsme opět získali od našich 
zákazníků krásné fotografie 
a rádi bychom se s vámi o ně 
podělili.

COFFEE TIME

11

Au
to

r k
říž

ov
ky

: I
ng

. Z
de

ňk
a 

Sl
ám

ov
á

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



Váš dodavatel
náhradních dílů 
na traktory!

Kontaktujte svého obchodníka
Blanenská 1338, 664 34  Kuřim
Tel.: +420 541 264 970 
www.agroad.cz
www.eshop.agroad.cz

Máme pro vás:
 Více než 12 000 položek skladem  

 Bezkonkurenční ceny na míru

 Více než 24 let zkušeností

 Krátké dodací lhůty

AGROAD

S DÍLY PORADÍ

VÁM RÁD!


